ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 62/2025  

PROCESSO N.º 143/2025  

EDITAL N.º 71/2025  

CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA 

CNPJ N.º 08.778.201/0001-26 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 52/2025  

DATA ASSINATURA: 30 DE OUTUBRO DE 2025.  

VALOR: R$ 50.765,00 (CINQUENTA MIL, SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)  

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS E MEDICAMENTOS DE 

CONSUMO 

O MUNICÍPIO DE GUAÍRA, Estado de São Paulo, com endereço na Av. Gabriel Garcia Leal, n.º 

676, inscrita no CNPJ sob o n.º 48.344.014/0001-59, neste ato representada por seu Prefeito Sr.

[...]

indicação do n.º do Processo Licitatório, n.º do Pregão, n.º da Ata de Registro de Preços e 

da Ordem de Serviço, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento e posterior liberação do 

documento fiscal para pagamento.  

4.11. O valor total da presente ata é de R$ 50.765,00 (CINQUENTA MIL, SETECENTOS E 

SESSENTA E CINCO REAIS) e onerará dos recursos orçamentários e financeiros quando 

houver no ato da aquisição dos produtos ou contratação dos serviços. 

5. CLÁUSULA QUINTA – DAS ALTERAÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

5.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas na Lei